
Contacto

Teléfono 913009751
Fax 913009687
Correo Electrónico marranz@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 67011503773
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2017
a las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Fabricación y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A86868239
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enganches scharfemberg 2017-11

Valor estimado del contrato 15.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ES

Adjudicado

Adjudicatario

RAILWAY SPARE PARTS S.L.
NIF B47759816

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.040 EUR.

Adjudicatario

http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

TECNOPLAS, S.L.
NIF B28186989

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.447,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.447,02 EUR.

Adjudicatario

THEOS 98,S.L.
NIF B40250466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.174,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.174,4 EUR.

Adjudicatario

VOITH TURBO S.A.
NIF A28001683

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.708,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.708,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 19/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Gestión simplificada
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación 
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2017 a las 10:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Se adjudicará mediante subasta electrónica sobre el precio, el plazo y el
lote ofertado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wldqIdXZbiMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 2593753011129-0d07dc44-bc84-4cf5-ad4a-1847edd2c07a |  2017-626918 | mié, 20 dic 2017 10:42:52:327 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157322448746070883753884751599639365123 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wldqIdXZbiMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

